§. 72.

*Multiplicato genere humano vitæ simplicitas exigit res industriales.* Multiplicato enim genere humano res pure naturæ exiguas simplicitati vitæ non sufficiunt (§. 71.), adeoque tergetur industria tantam earum copiam non producit sua sponte, quanta omnibus sufficit (§. 503. part. 1. Jur. nat.). Neesse igitur est, ut opera sua rerum necessariarum præventum multiplicare studeant homines. Quomiam res industriales sunt, quas natura non nisi interveniente opera humana producit (§. 504. part. 1. Jur. nat.); evidens omnino est; multiplicato genere humano vitæ simplicitatem exigere res industriales.

Immo non alia de causa homines de agris exercendis & hortis in usum æconomicum colendis, de re item pecuaria facienda cogitare cœperunt, quam quod sponte nascentia simplicitati etiam vitæ non amplius sufficere animadverterent, genere humano multiplicato. Immo videas Scythas, etsi per incultas solitudines errare solitos in summa vitæ simplicitate rei tamen pecuariæ operam dedisse (not. §. 68.), manifesto indicio, sponte nascentia ipsis non suffecisse, quamvis adeo non multiplicatus esset eorum numerus, quemadmodum hodie in nostris oris humanum genus multiplicatum vide-

mus, quippe ubi nullæ sunt solitudines incultæ, quæ incolis destituuntur.

## §. 73.

*An vita simplicitas sufficiens ad commoditatem & jucunditatem vitæ.* In simplicitate vitæ necessitati vitæ tantummodo prospicitur, nulla propemodum est cogitatio de ejus commoditate ac jucunditate. Etenim in simplicitate vitæ homines non appetunt cibum ac potum, nisi quatenus ad famem explendam & sitim restinguendam sufficit, nec utuntur veste, nisi quæ contra injurias tempestatis eos defendit, aut in climatibus mitioribus prorsus nudi incedunt, nec nisi in casis humilibus ac tuguriolis quiescunt (§. 68.), consequenter eos minime tangit corporis sui conservandi cura. Patet igitur, quod in simplicitate vitæ tantummodo vitæ necessitati prospiciatur. *Quod erat unum.*

Porro quoniam in vitæ simplicitate rebus pure naturalibus maxima saltem ex parte contenti sunt homines (§. 68.), ac vitæ tantummodo necessitati prospiciunt *per demonstrata*, experientia autem docemur, naturam suam sponte non offerre ea, quæ ab actionibus nostris omnem molestiam remouent, & ex quibus veram, aut saltem innocuam percipere licet voluptatem, præterea casæ humiles & tuguriola non comparanda veniunt cum ædibus commode ac pulchre extructis, quales ignorat vitæ simplicitas (§. 68.); in vitæ simplicitate homines parum tangit cura omnem ab actionibus suis molestiam removendi & voluptate, qua frui licite poterant, fruendi. In ea igitur nulla propemodum est de vitæ commoditate ac jucunditate cogitatio (§. 465. 470. *part. I. Jur. nat.*). *Quod erat alterum.*